
 

 

UCHWAŁA NR LV/443/23 

RADY MIEJSKIEJ W BEŁCHATOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

radnych Rady Miejskiej w Bełchatowie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6, ust. 7, ust. 8 i ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 

w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974) oraz § 

2 ust. 2, §3 i § 5 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 

w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych  radnych gminy (Dz. U. 

z 2000 r. Nr 66, poz. 800, z 2002 r. Nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. Nr 33, poz. 280) Rada Miejska 

w Bełchatowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną dietę zryczałtowaną w następującej wysokości: 

1) dla radnego - 35% kwoty określonej w § 3 pkt 2 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy; 

2) dla Wiceprzewodniczącego Komisji - 150% diety radnego; 

3) dla Przewodniczącego Komisji - 200% diety radnego; 

4) dla Wiceprzewodniczącego Rady - 220% diety radnego; 

5) dla Przewodniczącego Rady - 280% diety radnego. 

2. W przypadku, gdy radny nie jest członkiem żadnej Komisji Rady Miejskiej w Bełchatowie, przysługuje 

mu dieta w wysokości 50% diety określonej w pkt 1. 

§ 2. 1. W przypadku wystąpienia więcej niż jednego tytułu określonego w § 1, radnemu przysługuje jedna 

dieta zryczałtowana w najwyższej wysokości. 

2. Dietę radnego oblicza się proporcjonalnie do: rzeczywistego okresu sprawowania mandatu i 

rzeczywistego okresu sprawowania funkcji, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 2-5. 

3. Okresy przysługiwania diet radnym ustala się: od dnia następnego po dniu złożenia ślubowania do 

ostatniego dnia pełnienia mandatu radnego włącznie, od dnia następnego po dniu wyboru na określoną funkcję 

do ostatniego dnia pełnienia funkcji włącznie, od dnia następnego po dniu powołania do składu komisji do 

ostatniego dnia członkostwa w komisji włącznie. 

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 4, w przypadku nieobecności radnego na Sesji Rady Miejskiej w Bełchatowie 

/posiedzeniu Komisji Rady, ustalona zgodnie z treścią  § 1 i § 2 dieta ulega pomniejszeniu odpowiednio: 

1) w przypadku nieobecności radnego na Sesji Rady Miejskiej w Bełchatowie - w wysokości 20% 

przysługującej mu diety za każdą nieobecność; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 17 marca 2023 r.

Poz. 2324



2) jeżeli radny jest członkiem jednej Komisji Rady, w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu 

Komisji - w wysokości 15% przysługującej mu diety za każdą nieobecność; 

3) jeżeli radny jest członkiem dwóch Komisji Rady, w przypadku nieobecności radnego na posiedzeniu 

Komisji - w wysokości 7,5% przysługującej mu diety za każdą nieobecność; 

4) jeżeli radny jest członkiem trzech lub więcej Komisji Rady, w przypadku nieobecności radnego na 

posiedzeniu Komisji - w wysokości 5% przysługującej mu diety za każdą nieobecność. 

2. Nieobecność na posiedzeniu Komisji Rady, zwołanej w czasie przerwy w Sesji Rady Miejskiej 

w Bełchatowie, nie powoduje obniżenia wypłaconej diety, jeśli powodem tej nieobecności była nieobecność na 

Sesji. 

3. Nieobecność na wspólnym posiedzeniu dwóch lub więcej Komisji Rady powoduje obniżenie diety za 

nieobecność na posiedzeniu tylko jednej Komisji. 

4. Dieta radnego nie ulega obniżeniu w przypadku nieobecności radnego na Sesji Rady Miejskiej 

w Bełchatowie lub posiedzeniu Komisji Rady, wynikającej z delegowania w podróż służbową radnego do 

innych obowiązków związanych z wykonywaniem mandatu. 

§ 4. Dieta jest wypłacana w kasie Urzędu Miasta Bełchatowa lub przelewem na konto bankowe wskazane 

przez radnego w terminie do dnia 10 następnego miesiąca, na podstawie zestawienia obecności radnych Rady 

Miejskiej w Bełchatowie sporządzonego w oparciu o listy obecności z Sesji Rady Miejskiej w Bełchatowie 

oraz Komisji Rady. 

§ 5. Radni delegowani w podróż służbową otrzymują diety i zwrot kosztów podróży zgodnie z przepisami 

Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

§ 6. Za przejazd pojazdem, nie będącym własnością gminy radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu 

obliczonych według 80% stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych jako maksymalne w rozporządzeniu 

Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 

zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 

niebędących własnością pracodawcy. 

§ 7. Upoważnia się najstarszego wiekiem Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bełchatowie, a w 

przypadku jego nieobecności drugiego Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Bełchatowie, do określenia 

w poleceniu wyjazdu służbowego terminu i miejsca wykonania zadania mającego bezpośredni związek 

z wykonywaniem mandatu oraz właściwego środka transportu, a także miejscowości rozpoczęcia i zakończenia 

podróży służbowej w stosunku do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bełchatowie. 

§ 8. Tracą moc uchwały: 

1) uchwała nr X/82/07 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 31 maja 2007 r. w sprawie ustalenia wysokości 

i zasad wypłacania diet radnym; 

2) uchwała nr XXXIX/298/21 Rady Miejskiej w Bełchatowie z dnia 25 listopada 2021 r. zmieniająca uchwałę 

w sprawie ustalenia wysokości i zasad wypłacania diet radnym; 

3) uchwała nr XII/82/19 Rady Miejskiej w Bełchatowie w dnia 27 czerwca 2019 r. w sprawie określenia zasad 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych Rady Miejskiej w Bełchatowie. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Bełchatowa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 2324



§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 

  

 

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Bełchatowie 

 

 

Piotr Wysocki 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 2324


		2023-03-17T12:37:28+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




